Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от” (]Ц ” CQ>________2019г. ■ № 5АХ)
\

О внесении изменений в Административный
регламент исполнения муниципальной функции
"Муниципальный контроль за организацией
розничного рынка", утвержденный
постановлением администрации Тайшетского
района от 07.09.2017г. № 409 ' ;

В целях организации и осуществления муниципального контроля в области
организации розничных рынков на территории муниципального образования "Тайшетский
район", руководствуясь ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 -ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля
(надзора) и муниципального контроля", Федеральным законом от 30.12.2006 № 271-ФЗ
"О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской
Федерации", постановлением Правительства Иркутской области от 29.10.2012 № 595-пп
"Об утверждении Порядка разработки и принятия административных регламентов
осуществления муниципального’контроля в соответствующих сферах деятельности и
административных регламентов осуществления регионального государственного
контроля (надзора), полномочиями по осуществлению которого наделены органы
местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области", статьями 22,
45 Устава муниципального образования "Тайшетский район", администрация
Тайшетского района ;

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент исполнения муниципальной функции
"Муниципальный контроль за организацией розничного рынка" следующие изменения:

пункт 5 главы 3 дополнить подпунктом следующего содержания:
"Перечень нормативно-правовых актов, регулирующих осуществление

муниципального контроля (с указанием нх реквизитов и источников официального
опубликования) подлежит обязательному размещению па официальном сайте
администрации Тайшетского района (www.taishet.irkmo.ru), а так же в региональных
государственных системах "Реестр государственных услуг (функций) Иркутской области"
и "Региональный портал государственных и муниципальных услуг Иркутской области" в
сети "Интернет";

в пункте 8 главы 5:
дополнить подпунктами 15 - 16  следующего содержания:

"15) истребовать в рамках-межведомственного информационного взаимодействия
документы и (или) информацию, включенные в перечень документов и (или) информации,

http://www.taishet.irkmo.ru

запрашиваемых и получаемых в рамках межведомственного информационного
взаимодействия органами муниципального контроля при организации и проведении
проверок от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо
подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления
организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация,
утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 19.04.2016 №
724-р (далее - межведомственный перечень), от иных государственных органов Иркутской
области, органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской
области либо подведомственных государственным органам Иркутской области или
органам местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области
организаций, в распоряжении которых находятся указанные документы;

16) знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного
представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его
уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в
рамках межведомственного информационного взаимодействия";

дополнить абзацем следующего содержания:
"Должностному лицу уполномоченного органа запрещено требовать от

юридического лица представления документов и (или) информации, включая
разрешительные документы, имеющиеся в распоряжении иных государственных органов
Иркутской области, органов местного самоуправления муниципальных образований
Иркутской области либо подведомственных государственным органам Иркутской области
или органам местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области
организаций, включенные в межведомственный перечень.";

пункт 10 главы 6 дополнить следующими подпунктами:
"8) по собственной инициативе представить документы и (или) информацию,

которые находятся в распоряжении иных государственных органов Иркутской области,
органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области либо
подведомственных государственным органам Иркутской области или органам местного
самоуправления муниципальных образований Иркутской области организаций и
включены в межведомственный перечень;

9) знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органом
муниципального контроля, исполняющим муниципальную функцию, в рамках
межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов
Иркутской области, органов местного самоуправления муниципальных образований
Иркутской области либо подведомственных государственным органам Иркутской области
или органам местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области
организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация,
включенные в межведомственный перечень.";

Раздел II "Требования к порядку осуществления муниципального контроля"
дополнить главой 7.1. следующего содержания:

"Глава 7.1. Исчерпывающий перечень документов и (или) информаций,
необходимых для осуществления муниципального контроля и достижения целей и задач
проведения проверки

13.1 Исчерпывающий перечень документов и (или) информации, истребуемых в
ходе проверки лично у проверяемого юридического лица:

уведомления о начале осуществления отдельных видов предпринимательской
деятельности,

сведения, содержащиеся в документах юридического лица, устанавливающих его
организационно-правовую форму, права и обязанности, документы, используемые при
осуществлении его деятельности и связанные с исполнением им требований
муниципальных правовых актов;

акты предыдущих проверок, материалы рассмотрения дел об административных

правонарушениях и иные документы о результатах осуществленных в отношении этого
юридического лица муниципального контроля.

13.2 Исчерпывающий перечень документов и (или) информации, запрашиваемых и
получаемых в ходе проверки- в рамках межведомственного информационного
взаимодействия от иных государственных органов Иркутской области, органов местного
самоуправления муниципальных образований Иркутской области либо подведомственных
государственным органам Иркутской области или органам местного самоуправления
муниципальных образований Иркутской области организаций, в соответствии с
межведомственным перечнем в:

налоговый орган о представлении сведений, подтверждающих факт внесения
сведений о субъекте проверки в Единый государственный реестр юридических лиц о
постановке юридического лица налоговый учет;

структурные подразделения администрации Тайшетского района;
Росреестр о представлении документов (сведений, содержащихся в них),

подтверждающих наличие у юридического лица в хозяйственном ведении, оперативном
управлении или аренде (субаренде) земельного участка, здания, сооружения, строения, на
которых расположен розничный рынок;

иные органы и организации, обращение в которые необходимо при организации и
проведении проверки."; . •

пункт 105 Главы 25 изложить в следующей редакции:
" Жалоба в электронном виде может быть направлена:
1) посредством официального сайта администрации Тайшетского района

(www.taisheUrkmo.ru);
2) по электронной почте на адрес электронной почты администрации Тайшетского

района (admin@taishetrn.ru)."
2. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами

администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее
постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района
"Официальная среда".

3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации
Тайшетского района Жамову JI.B. разместить настоящее постановление на официальном
сайте администрации Тайшетского района.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра
Тайшетского района по финансово-экономическим вопросам Е.В. Ефимову.

А.В. Величко

http://www.taisheUrkmo.ru
mailto:admin@taishetrn.ru